ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

ИНЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ШИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

( дата 24.03.2015 г.  №  11)
с. Инякино

(издается с 12.10.2006 год)

С О Д  Е Р Ж А Н И Е
1. Постановление администрации муниципального образования –
Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области от 23.03.2015 года № 11 «О предупреждении и ликвидации ЧС и обеспечении пожарной безопасности».
     2. Постановление администрации муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области от 23.03.2015 года № 12 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области от 01.12.2014 года № 49 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области "Дорожное хозяйство на 2015 - 2017 годы".

     3. Постановление администрации муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области от 23.03.2015 года № 13 «О наделении ООО «Инякинское» статусом гарантирующей организации».
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Инякинское сельское поселение

Шиловского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2015 года  № 11

О предупреждении и ликвидации ЧС и обеспечении пожарной безопасности

      В соответствии с распоряжением комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности от 16.03.2015 г. № 4    в целях своевременной и качественной подготовки органов местного самоуправления, сил и средств на территории муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области администрация  муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области    П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести комплекс организационно-технических мероприятий, направленных на усиление охраны населенных пунктов от пожаров, особенно находящихся в непосредственной близости с лесными массивами. (Ответственный - Паткин Г. В.).

2. Принять необходимые и безотлагательные меры по предотвращению природных пожаров на территории Инякинского сельского поселения: провести опашку населенных пунктов (ответственный – Паткин Г.В.)

3. Просить привести в надлежащее состояние противопожарное водоснабжение, проезды к зданиям, сооружениям, открытым водоёмам (ответственный директор ООО «Инякинское» Федин М.В.);

4. Для руководства и контроля работ по предупреждению и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности  утвердить комиссию в составе:

       Председатель комиссии - Паткин Г. В. - глава  поселения

                      Члены комиссии: -

                                                    - Агапкина Н.Н. – директор Инякинской СОШ

                                                    - Сазонов Е.О. - участковый

                                                      уполномоченный полиции

                                                    - Федин М.В. - директор ООО «Инякинское»

                                                     - Давыдов В.Ф. – председатель Совета депутатов

             5. Просить руководителей  организаций: директора ОГБОУ СПО

              «Агротехникум с.Инякино» Астафурова А.В., директора Инякинского

               сельпо Кормачкову Т. И., директора Инякинской СОШ Агапкину Н.Н.,

                директора ООО «Инякинское» Федина М.В.  представлять

               транспорт, людей, пожарный  инвентарь для тушения пожаров в

               населенных пунктах и лесах.

6. В случае возникновения ЧС:

на территории с. Инякино  - организовать в первую очередь эвакуацию одинокопроживающих пожилых людей и детей в возрасте до 18 лет.

Место сбора: ул. Центральная, д.138 (здание администрации Инякинского сельского поселения). Расквартировать эвакуированных в      д. Сельцо - Сергиевка в здании ДК, библиотеки, в частном секторе по       ул. Центральной д. 1- д. 35. Ответственный за эвакуацию  и предоставление транспорта (автобус в кол-ве 1 ед., микроавтобус  в кол-ве 1 ед. – водители: Баранов А. Д., Анашкин Г. А.) директор Инякинской СОШ – Агапкина Н.Н.;

на территории д. Сельцо – Сергиевка - организовать в первую очередь эвакуацию одинокопроживающих пожилых людей и детей в возрасте до 18 лет.  Место сбора: ул. Центральная, д. 71(здание ДК). Расквартировать эвакуированных в с. Инякино в  общежитии №1 ОГБОУ СПО «Агротехникум с. Инякино». Просить предоставить транспорт (автобусы в кол-ве 2 ед. – водители: Устинкин С. В., Миронов А.А.) директора ОГБОУ СПО «Агротехникум с. Инякино» Астафуров А.В.;

на территории д. Полтавка - организовать в первую очередь эвакуацию одинокопроживающих пожилых людей и детей в возрасте до 18 лет .

Место сбора: ул. Центральная, д. 15 (здание магазина Инякинского сельпо)). Расквартировать эвакуированных в с. Инякино в  общежитии № 2 ОГБОУ СПО «Агротехникум с. Инякино». Просить предоставить транспорт (автобус в кол-ве 1 ед., водитель – Устинкин С. В.) директора ОГБОУ СПО «Агротехникум с. Инякино» Астафурова А.В.;

7. Создать оперативную группу для выявления и пресечения нарушений правил пожарной безопасности на территории муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района. (Приложение № 1).

8. Просить участкового уполномоченного полиции Сазонова Е.О. провести беседы  с населением, в Инякинской СОШ, ОГБОУ СПО «Агротехникум  с. Инякино» по вопросам укрепления правопорядка в лесах, в населенных пунктах в целях соблюдения пожарной безопасности.

9. Разработать планы подготовки к пожароопасному периоду с учетом особенностей весеннего периода. (Администрация муниципального образования – Инякинское сельское поселение). (Приложение № 2).

10. Провести разъяснительную работу среди населения о необходимости страхования личного имущества. (Администрация муниципального образования – Инякинское сельское поселение).

11. Организовать дежурство членов ДПД. (Администрация муниципального образования – Инякинское сельское поселение).

12. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области.

             13.Настоящее постановление вступает в силу со дня его

                  официального опубликования.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

               Инякинского сельского поселения                                    Г. В. Паткин

                                                                           Приложение № 1

                                                                 к постановлению главы

                                                                              муниципального образования

                                                                             Инякинское сельское поселение

                                                             от 25.03.2015 г. № 10

                                                     С П И С О К

членов оперативных групп для выявления и пресечения нарушений правил пожарной безопасности на территории Инякинского сельского поселения.

                                                      с. Инякино

Исаев С. Н.

Чебурков О. В.

Голушко П. Н.

Хрычкин П. И.

Анашкин Г. А.

Забияка О. Ю.

Колдин А. А.

          Колдина Н. Г.

          Решетников Р. Ю.

Иванцов А. И.

Лузин Н. М.

Изранцева И. В.

Варюхина М. В.

Бодриков В. Н.

Изранцева Н. В.

Дробыш Н. Ф.

                                  д. Сельцо-Сергиевка, д. Полтавка

           Боровой С. Н.

           Веденев В. Н.

           Мельников А. А.

           Тюрина Е. А.

            Маслов И. Д.

            Ануфриев С. В.

            Девятова Н. М.

            Самохин С. И.

            Челышева Е. Н.

                                                    Приложение № 2

                                                                 к постановлению главы

                                                                              муниципального образования

                                                                             Инякинское сельское поселение

                                                             от 23.04.2015 г. № 10

ПЛАН

подготовки и проведения мероприятий к пожароопасному периоду

2015 года

	№ п.п.
	Основные мероприятия
	Ответственные
	Дата проведения
	Отметка о выполнении

	1
	Разработка и согласование планов по предупреждению и ликвидации ЧС, вызванных пожарами
	Администрация муниципального образования
	до 01.04.2015г.

	2
	Уточнение перечня населенных пунктов, находящихся или прилегающих в непосредственной близости к лесным массивам
	Администрация муниципального образования
	до 01.04.2015г.

	3
	Уточнение плана эвакуации населения из населенных пунктов, расположенных в зоне высокой пожарной опасности
	Администрация муниципального образования
	до 01.04.2015г.

	4
	Проведение опашки населенных пунктов поселения
	Администрация муниципального образования
	до 01.05.2015г.

	5
	Провести комплекс организационно-технических мероприятий, направленных на усиление охраны населенных пунктов от пожаров
	Администрация муниципального образования
	до 01.04.2015г.

	6
	Проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности
	Администрация муниципального образования, старосты населенных пунктов
	В течение пожароопасного периода

	7
	Организация и проведение выступлений, бесед в учебных заведениях о значении леса, осторожного обращения с огнем и соблюдение требований пожарной безопасности в лесах и населенных пунктах
	Директор ОГБОУ СПО «Агротехникум с. Инякино», директор Инякинской СОШ, глава поселения
	В течение пожароопасного периода

	8
	Проведение проверки готовности техники, выделяемой для тушения пожаров
	Руководители организаций, глава поселения
	до 01.04.2015г.

	9
	Организация взаимодействия с организациями, принимающих участие в проведении противопожарных мероприятиях
	Глава поселения
	В течение пожароопасного периода

	10
	Проверка организации связи и оповещения
	Связист АТС, администрация муниципального образования
	до 01.04.2015г.

	11
	Подготовка графиков дежурств членов ДПД
	Администрация муниципального образования
	до 01.04.2015г.

	12
	Приведение в надлежащее состояние противопожарное водоснабжение, проезды к зданиям, сооружениям, открытым водоемам, гидрантам.
	ООО «Инякинское»
	до 01.04.2015г.

	13
	Проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС
	Администрация муниципального образования
	В течение пожароопасного периода

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Инякинское сельское поселение

Шиловского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2015 года  № 12

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области от 01.12.2014 года № 49 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области "Дорожное хозяйство на 2015 - 2017 годы"
В связи с уточнением объемов финансирования и мероприятий программы «Дорожное хозяйство на 2015 – 2017 годы» администрация муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области   П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области от 01.12.2014 года № 49 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования – Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области "Дорожное хозяйство на 2015 - 2017 годы" следующие изменения:

1.1. Раздел 6 изложить в следующей редакции:

6. Система программных мероприятий
	NN пп
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Главные распорядители
	Исполните-

ли
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожид.

резул.

	всего
	в том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	Паспортизация

автодорог
	Адм. сельс. поселен
	Адм. сельс. поселен
	Бюджет

Инякин. сельск. пос.
	320
	100
	100
	120

	2.
	Ремонт грунтовых дорог, реконструкция
	ОКС
	ОКС, подрядн. организ.
	Бюджет

Инякин. сельск. пос.
	963
	285
	393
	285

	3.1.
	Ремонт грунтовой дороги с. Инякино – ул. им. Романова В.Ф.,

ул. Полевая
	ОКС
	ОКС, подрядн. организ.
	Бюджет

Инякин. сельск. пос.
	160
	50
	50
	60

	3.2.
	Ремонт грунтовой дороги с. Инякино,

ул. Центральная – ул. Любовка
	ОКС
	ОКС, подрядн.организ.
	Бюджет

Инякин. сельск. пос.
	238
	68
	105
	65

	3.3.
	Ремонт грунтовой дороги

с. Инякино,

ул. Центральная – ул. Сергевка –

ул. Пеньки
	ОКС
	ОКС, подрядн.

организ.
	Бюджет

Инякин. сельск. пос.
	237
	68
	104
	65

	3.4.
	Ремонт грунтовой дороги

с. Инякино,

ул. Лесная
	ОКС
	ОКС, подрядн. Организ.
	Бюджет

Инякин. сельск. пос.
	238
	69
	104
	65

	3.5.
	Ремонт грунтовой дороги до кладбища

с. Инякино
	ОКС
	ОКС, подрядн.организ.
	Бюджет

Инякин. сельск. пос.
	90
	30
	30
	30

	ИТОГО

	1283
	385.0
	493.0
	405.0

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования – Инякинское сельское поселение  Шиловского муниципального района Рязанской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования -

Инякинское  сельское поселение

Шиловского муниципального района

Рязанской области                                                                                  Г.В.Паткин

                                            РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Инякинское сельское поселение

Шиловского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2015 г.   № 13

                                            О наделении  ООО «Инякинское»

статусом гарантирующей организации

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6, 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом муниципального образования - Инякинское сельское поселение  Шиловского муниципального района  Рязанской области, администрация  муниципального образования - Инякинское  сельское поселение  Шиловского муниципального района  Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить ООО «Инякинское» статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения, как единственного поставщика данного ресурса по муниципальному образованию - Инякинское  сельское поселение  Шиловского муниципального района  Рязанской области и имеющему большинство подключенных абонентов (далее – Гарантирующая организация).

2. Установить зону деятельности  Гарантирующей организации  в пределах  границ территории  муниципального образования -  Инякинское сельское поселение.

3. Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене муниципального образования - Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального  район  Рязанской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования –

Инякинское сельское поселение
	Г.В. Паткин

Печатное средство массовой информации «Информационный бюллетень муниципального образования - Инякинское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области» учреждено решением Совета депутатов муниципального образования – Инякинское сельское поселение    № 5 от 12.10.2006 г.

Подготовлено к печати специалистом администрации Инякинского сельского поселения Решетниковой И. А.

Тираж – 3 экземпляра

[image: image1.png]